

Referat ordinær generalforsamling 2013

Sted: Blistrup Skole

Dato: Søndag den 28. april 2013 kl. 10:00

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Beretning fra bestyrelsen om foreningens virke i det forløbne år.
- 3) Forelæggelse af det reviderede regnskab
- 4) Indkomne forslag, herunder budgetoversigt til godkendelse og fastsættelse af kontingent for 2014.
- 5) Valg af medlemmer til bestyrelsen, følgende er på valg:
Stig Rasmussen, kasserer
Elo Christensen, bestyrelsesmedlem
- 6) Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen
- 7) Valg af 2 revisorer
- 8) Valg af 1 revisorsuppleant
- 9) Eventuelt.

Ad. 1

Erik Andersen blev valgt. Erik oplyste at der var fejl i indkaldelsen: Erik Andreasen var indtrådt som formand efter generalforsamlingen (GF) og var derfor på valg jf. vore vedtægter. I alt 3 medlemmer af bestyrelsen var på valg – taget ad notam. Erik konstaterede at GF var lovligt varslet. Antallet af fremmødte var lidt højere end sidste år; ca. 25.

Ad. 2

Et medlem spurgte hvorfor formand var trådt tilbage i utide: Personligt - vedrører ikke foreningens arbejde.

Et medlem ønskede at bestyrelsen burde oplyse foreningen, når der var nyt omkring kloakering, og et andet medlem mente vi skulle lægge info derom ud på hjemmesiden. Meningerne var delte men størsteparten var enige om, at det er noget man selv må holde sig orienteret om via kommunens hjemmeside. I øvrigt er vort område fjernet fra kloakplanen, og de omkringliggende perspektivområder er også skrinlagt indtil videre.

Ad. 3

Et medlem mente at bestyrelsesmøderne var for dyre (kr. 12 000). Kassereren oplyste at medlemmet ikke havde læst regnskabet korrekt: Bestyrelsesmøderne inklusive kørepenge havde kostet kr. 3560, og at den resterende sum udelukkende omhandler selve driften af foreningen; papir, internet, mv. Regnskabet godkendt

Ad. 4

Dirigenten foreslog at GF behandle budget samt kontingent først, og derefter indkomne forslag; taget ad notam.

Et medlem forespurgte om bestyrelsen havde en plan for vedligeholdelse af vore veje, som kun vil blive dyrere med årene. Nogle medlemmer mente vi burde vedtage at oprette en vejfond, andre mente ikke. Den foreslåede afstemning om dette konkrete forslag måtte afvises, da det ville være i strid med vores vedtægter.

Budget vedtaget.

Fastsættelse af kontingent.

Et medlem foreslog en stigning i kontingentet på kr. 500 til i alt 1100, for at spare op til vejvedligeholdelse. 3 stemte for, resten imod.

Kontingent uændret kr. 600.

Indkomne forslag:

H09 uddybede forslaget om snerydning med kost, i stedet for med plov.

Et medlem oplyste at snerydning med kost ville blive meget dyrere end den nuværende ordning, og at Maglehøjvej i virkeligheden er et større problem, når man skal ud af området. Et andet medlem sekunderede med, at sommerhusveje ikke skal ryddes i samme omfang som veje i København. Et tredje medlem mente at snerydningen var god nok. 3 stemte for snerydning med kost, resten imod. Forslaget forkastet.

Forslag om at ordensreglementet skulle lamineres og lægges i alle postkasser:

Et bestyrelsesmedlem mente at det ingen virkning ville have, da beboerne ganske enkelt ikke læser det igennem, og at prisen for projektet – inklusive porto – ville ligge på +3000 kr.

Afstemningen endte med 6 for og 6 imod, hvilket betød at forslaget blev forkastet.

Det blev i stedet vedtaget at bestyrelsen sørger for at udsende ordensreglementet – ulamineret – sammen med referatet fra generalforsamlingen. 1)

Forslag fra B26 om at bestyrelsen skulle svare på henvendelser indenfor 5 dage; ved hastesager hurtigere.

B26 uddybede sit forslag. Bestyrelsen præciserede at den havde reageret omgående i den pågældende sag, ved at kassereren kørte til beboeren og fik en kopi af brevet fra Gribskov Kommune, og kontaktede denne samme dag. Et medlem mente at den påståede ekspropriationssag var hendes eget problem; ikke foreningens. Et andet medlem uddybede vandløbsregulativet, og at det var beboerens eget ansvar at dette blev overholdt. Et tredje medlem mente at bestyrelsen godt kunne være lidt mere imødekommende og positive – formanden oplyste at vi i bestyrelsen arbejder på at blive bedre til at kommunikere. B26 oplyste at hele forarbejdet var gjort, og det eneste bestyrelsen skulle gøre var at underskrive brevet til kommunen. Som tidligere oplyst til beboeren, var formanden på 14 dages ferie, og kunne således ikke underskrive. Et fjerde medlem mente at B26 selv burde have hyret en advokat til at håndtere sagen. Der var i øvrigt nogen usikkerhed omkring minimumsafstanden mellem bygninger og åbredden skulle være 4, 5 eller 8 meter, og om klagerens hus overhovedet havde været i farezonen. Bestyrelsen kom med en hensigtserklæring om at besvare henvendelser indenfor 5 dage, hvorefter forslaget blev trukket tilbage.

Et medlem havde fremsendt et skriftligt forslag, der anfægtede regnskabet fra 2010. Forslaget blev tidligere afvist af bestyrelsen, da regnskabet som bekendt blev godkendt på GF 2011. Forsamlingen støttede op om denne beslutning.

Et medlem mente at bestyrelsen burde udsende indkomne forslag inden GF.

Ad. 5

Erik Andreasen valgt som formand – meddelte at han afgår ved næste GF.
Stig Rasmussen valgt som kasserer
Elo Christensen valgt som bestyrelsesmedlem

Michael Frederiksen indvalgt som bestyrelsesmedlem, som afløser for Vivi Andreasen, der som suppleant var trådt ind i bestyrelsen.

Ad. 6

Vivi Andreasen og Niels Johansson valgt

Ad. 7


Hanne Jørgensen og Henrik Lohse valgt

Ad. 8

Eyvind Sundenæs valgt

Ad. 9

Et medlem spurgte hvorfor der ikke stod bynavn på byskiltene ved indkørsel til vort område. Flere medlemmer mente, at de kun var opsat for at indikere at hastighedsgrænsen er 50 km/t. Et medlem forespurgte om nytteværdien af at være medlem af grundejerforbundet GGGF. En tidligere repræsentant i dette forum oplyste, at udbyttet ind imellem var svingende, men at prisen på kr. 10 pr. medlem berettigede medlemskabet. Vores repræsentant i GGGF oplyste at man her deltog i møder, hvor der også er politikere og embedsmænd til stede, og at man der havde mulighed for at påvirke diverse sager; f. eks. kloakeringsplanerne. Det blev oplyst at GGGF gerne træder til i principielle sager, såvel økonomisk som med advokatbistand. Flertallet mente at vi skal bevare vort medlemskab i foreningen. Michael Frederiksen overtager Stigs rolle overfor GGGF.



Dirigent



Referent

1)

Hvis man er i besiddelse af det laminerede ordensreglement, som bestyrelsen udsendte for ca. 6 år siden, kan man roligt smide det væk – det er forældet og ikke gældende længere.